Netzgesellschaft Laatzen GmbH & Co. KG

Anlage zur Drucksachen-Nr.: 2018/092

Bilanzdaten

Aktiva
Immaterielle Vermégensgegenstande

Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte u. ahnliche

Rechte

Anlagevermégen

Sachanlagen

- Grundstticke, grundstlicksgleiche Rechte und Bauten
einschl. der Bauten auf fremden Grundstiicken

- Verteilungsanlagen

- technische Anlagen und Maschinen
Umlaufvermdgen

Forderungen u. sonstige Vermogensgegenstande

- Forderungen gegen Gesellschafter
- sonstige Vermogensgegenstande
Guthaben bei Kreditinstituten

Aktive Rechnungsabgrenzungsposten
Summe Aktiva

Passiva
Eigenkapital
Kapitalanteile Kommanditisten

Sonderposten flr Investitionszuschiisse

Ruckstellungen
- Steuerriickstellungen
- sonstige Rickstellungen

Verbindlichkeiten

- Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten

- Verbindlichkeiten aus Lieferung und Leistung

- Verbindlichkeiten gegeniiber Gesellschaftern

- Verbindlichkeiten gegeniber verbundenen Unternehmen
- Sonstige Verbindlichkeiten

Summe Passiva

31.12.2017 31.12.2016 31.12.2015
€ € €
3.475,00 0 0

16.325.515,23
33.758,23

14.470.554,00
1.821.203,00

830.192,99
796.191,29
34.001,70
19.265,82

0,00

17.178.449.04

6.100.000,00
3.532.559,00

7.300,00
0,00
7.300,00

7.538.590,04
6.000.000,00
296.151,00
1.222.766,22
7.942,33
11.730,49

17.178.449.04

16.539.643,23
33.758,23

14.533.606,00
1.972.279,00

768.278,27
559.799,94
208.478,33
2.431,61

0,00

17.310.353,11

6.100.000,00
3.582.017,00

9.991,00
2.691,00
7.300,00

7.618.345,11
6.000.000,00
359.678,00
1.250.599,24
7.997,87

70,00

17.310.353,11

15.370.428,23
33.758,23

13.392.505,00
1.944.165,00

2.108.153,84
2.060.815,23
47.338,61
19.675,06

0,00

17.498.257.13

6.100.000,00
3.571.143,00

19.315,00
12.015,00
7.300,00

7.807.799,13
0,00

0,00
7.538.958,17
8.137,96
260.703,00

17.498.257,13

Gewinn- und Verlustrechnung

Umsatzerldse

Sonstige betriebliche Ertréage
Materialaufwand

Abschreibungen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
Zinsen und ahnliche Aufwendungen
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Sonstige Steuern

Jahrestiberschuss/ -fehlbetrag

2017

€
3.771.909,06
0,00
1.215.789,00
1.027.070,65
160.419,98
476,67
92.927,68
229.666,90
11,52
1.046.500,00

2016

€
3.864.859,77
2.550,18
1.204.134,00
1.001.789,42
207.026,42
1.360,01
153.850,00
255.458,60
11,52
1.046.500,00

2015

€
2.352.000,18
1.375.171,12

963.011,46
1.310.155,18
881,70
152.159,84
256.215,00
11,52
1.046.500,00

* tw. im Vgl. z. Vj. geanderte Darstellung aufgr. BIIRUG




